※ この書類は 2 ページあります。2 ページ分で１セットになります。

※ 1 ページ目の「③ 両親又は親戚など」「④その他」の経費支弁者が それぞれ 2 名以上いる場合は、経費支弁者 1 名につき 1セッ ト

分の提出が必要です。

記入日      年   月  日   受験番号 ※学校側使用欄

留学経費支弁計画および経費支弁書

大阪航空専門学校学校長 殿

※すべて黒のボールペンで記入してください。

学科 学科
フリガナ

志願者氏名

専攻 専攻
生年月日 年   月   日 生

国 籍

大阪航空専門学校に留学する間の総費用について、下記の通り支弁することを誓約いたします。

必要な経費

（１） 学費 1 年間  合計    円

（２） 生活費 1 年間合計 約    円

（１）＋（２） 1 年間合計（年額）    円(a) →月額に換算→ 約      円（月額）

経費支弁方法（※①～③は必ず記入してください）

志願者本人

①個人の貯蓄（※本国の場合は日本円換算の額で記載）

※本人名義の銀行の預金残高証明書または預金通帳のコピー
円（年額）

②その他（詳細：              ）

※アルバイトは、現在収入を得ているものに限る
円（年額）

経費支弁者

③両親又は親族など（関係：         ）

※経費支弁者名義の預金残高証明書や年収証明書の原本提出が別

途必要です。

貯

蓄

※預金残高証明書通りに記入

円

※経費支弁する金額(年間)

円

（年額）

年

収

※預金残高証明書通りに記入

円

④その他（関係：            ）

※経費支弁者名義の預金残高証明書や年収証明書の原本提出が別

途必要です。

貯

蓄

※預金残高証明書通りに記入

円

※経費支弁する金額(年間)

円

（年額）

年

収

※預金残高証明書通りに記入

円

合計 （①＋②＋③＋④） 円(b) （年額）

※(a)と(b)は一致させる。あるいは(a)＜(b) になるよう、(b)は(a)の金額を上回ること。

１ページ目で「③ 両親又は親族など」に該当する方は、以下に支弁者本人の直筆の署名を受けること。

※経済支弁者本人の自筆のものに限ります。署名を忘れないようにしてください。

※(1)、(3)は該当するものに☑を付けてください。(1) and (3): Please circle the applicable items.

私                   は、上記の者の日本国滞在について、下記の通り経済支弁することを誓約します。

また、上記の者が在留期間更新許可申請を行う際には、送金証明書または本人名義の預金通帳(送金事実、経費支弁事実が記載

されたもの)の写し等で、生活費等の支弁事実を明らかにする書類を提出します。

I hereby pledge to financially support the above-mentioned individual during their stay in Japan as outlined

below. Furthermore, when the individual applies for an extension of their period of stay, I will submit documents

that clarify the financial support provided for living expenses, such as a remittance certificate or a copy of a

bankbook in the individual's name showing records of remittance and financial support.

記

(1)学 費（Tuition:）

 □毎月額（Monthly:） ・ □半年ごと(Semiannually:)                 円

(2)生活費(Living expenses:)  月額（Monthly:）                  円

(3)支弁方法(Payment method:)

 □海外送金(International money transfer:)

 □振込(Bank transfer:)

 □手渡し(Cash payment / Hand delivery of cash:)

【経費支弁者情報(Financial supporter:)】

住所(Address:)

電話番号(Phone number:)

勤務先名(Company name:)

職業・役職(Job title or Position:)

勤務先住所(Employer’s address:)

電話番号(Phone number (of workplace):)

署名(Signature:)

志願者との関係(Relationship to the applicant:)